

## EXTRACTO ACUERDOS JUNTA DE GOBIERNO LOCAL SESIÓN EXTRAORDINARIA Y URGENTE DEL 07/03/2025

Extracto de los acuerdos adoptados por la Junta de Gobierno Local, en la sesión extraordinaria y urgente, celebrada en primera convocatoria el 7 de marzo de 2025, bajo la presidencia de la Sra. Alcaldesa, Da MARÍA JOSÉ GARCÍA-PELAYO JURADO, con la asistencia de los Tenientes de Alcaldesa, Da SUSANA SÁNCHEZ TORO y D. JOSÉ IGNACIO MARTÍNEZ MORENO; y de los Concejales, Da BELÉN DE LA CUADRA GUERRERO y D. FRANCISCO DELGADO AGUILERA.

Excusan su asistencia, el Segundo Teniente de Alcaldesa, D. JAIME ESPINAR VILLAR y el Cuarto Teniente de Alcaldesa, D. ANTONIO REAL GRANADO.

Asiste el Secretario de la Junta de Gobierno Local, Primer Teniente de Alcaldesa, D. AGUSTÍN MUÑOZ MARTÍN y está presente el Interventor General, D. JOSÉ MARÍA ALMENARA RUIZ.

## **SE ACUERDA:**

- I.- RATIFICACIÓN DE LA URGENCIA DE LA SESIÓN.-
- 2.- CONVENIO DE COLABORACIÓN ENTRE EL AYUNTAMIENTO DE JEREZ Y LA UNIÓN DE HERMANDADES DE JEREZ PARA LA ORGANIZACIÓN E INSTALACIÓN EN LA VÍA PÚBLICA DE LA EXPOSICIÓN DE BANDEROLAS ARTÍSTICAS DE CONTENIDO COFRADE 'FERVOR'.-
- 3.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DEL SERVICIO DE JUECES DE ATLETISMO Y SERVICIOS SANITARIOS DE LA "XXXVI REUNIÓN DE ATLETISMO ESCOLAR 2025".-
- 4.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DEL "SERVICIO DE ELABORACIÓN DEL PROYECTO EDUCATIVO "COLOREANDO VIDAS".-
- 5.- APROBACIÓN DE CERTIFICACIÓN DE OBRA Y RECONOCIMIENTO DE OBLIGACIÓN A PROVEEDOR, FACTURA CORRESPONDIENTE A LA RELACIÓN CONTABLE R-F-2025-92.-
- 6.- APROBACIÓN DE CERTIFICACIÓN DE OBRA Y RECONOCIMIENTO DE OBLIGACIÓN A PROVEEDOR, FACTURA CORRESPONDIENTE A LA RELACIÓN CONTABLE R-F-2025-93.-
- 7.- APROBACIÓN DE CERTIFICACIÓN DE OBRA Y RECONOCIMIENTO DE OBLIGACIÓN A PROVEEDOR, FACTURA CORRESPONDIENTE A LA RELACIÓN CONTABLE R-F-2025-96.-
- 8.- APROBACIÓN DE CERTIFICACIÓN DE OBRA Y RECONOCIMIENTO DE OBLIGACIÓN A PROVEEDOR, FACTURA CORRESPONDIENTE A LA RELACIÓN CONTABLE R-F-2025-97.-
- 9.- APROBACIÓN DE CERTIFICACIÓN DE OBRA Y RECONOCIMIENTO DE OBLIGACIÓN A PROVEEDOR FACTURA CORRESPONDIENTE A LA RELACIÓN CONTABLE R-F-2025-98.-
- 10.- APROBACIÓN DE CERTIFICACIÓN DE OBRA Y RECONOCIMIENTO DE OBLIGACIÓN A PROVEEDOR, FACTURA CORRESPONDIENTE A LA RELACIÓN CONTABLE R-F-2025-94.-
- I I.- APROBACIÓN DE CERTIFICACIÓN DE OBRA Y RECONOCIMIENTO DE OBLIGACIÓN A PROVEEDOR. FACTURA CORRESPONDIENTE A LA RELACIÓN CONTABLE R-F-2025-99.-